
931 27/10 88: Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse 932 

(Vedr. de grønlandske mandater). 

Forhandling 

Lizzie Lichtenberg (KF): 
I forbindelse med den almindelige godken- 

delse af valgene, der efter folketingsvalget den 
10. maj 1988 fandt sted den 27. maj 1988, god- 
kendte Tinget også Hans-Pavia Rosing og Otto 
Steenholdt som valgt i Grønland. 

I overensstemmelse med forretningsorde- 
nens § 1, stk. 6, og lov om folketingsvalg i Grøn- 
land fandt denne godkendelse sted på grundlag 
af en fra Rigsombudsmanden i Grønland mod- 
taget telegrafisk foreløbig opgørelse af valget, 
og i så tilfælde skal Tinget, når det endeligt op- 
gjorte valgmateriale foreligger, træffe afgørelse 
om, hvorvidt godkendelsen kan opretholdes. 

Med skrivelse af 16. august 1988 har Statsmi- 
nisteriets Grønlandsdepartement nu fremsendt 
den af Rigsombudsmanden i Grønland udar- 
bejdede endelige valgbog, og denne valgbog 
har i overensstemmelse med forretningsorde- 
nen været tilstillet det stående Udvalg til Valgs 
Prøvelse, der har behandlet sagen i et møde. 

Om den endelige opgørelse af valget kan jeg 
oplyse: Der blev ved valget afgivet 20.999 gyl- 
dige stemmer (mod i den foreløbige opgørelse 
20.953). Der var 216 blanke stemmer og 953 an- 
dre ugyldige stemmer (mod tidligere beregnet 
henholdsvis 219 og 985). Det samlede antal af- 
givne stemmer blev 22.168 (mod 22.157), og 
valgdeltagelsen blev på 57,9 pet. (mod 57,8 pet. 
i den foreløbige opgørelse). 

Af de gyldige stemmer er 8.415 (mod tidlige- 
re beregnet 8.408) afgivet på partiet Siumut, 
8.135 på partiet Atassut (mod 8.115), 3.628 på 
partiet Inuit Ataqatigiit (mod 3.615) samt 821 
på Issittup Partiia (mod tidligere beregnet 815). 

Af de 8.415 stemmer, som er afgivet på parti- 
et Siumut, har Hans-Pavia Rosing opnået det 
største tal, nemlig 5.446 (mod 5.444 i den fore- 
løbige opgørelse). Af de 8.135 stemmer, som 
blev afgivet på partiet Atassut, har Otto Steen- 
holdt opnået 6.429 (mod tidligere beregnet 
6.408). 

Der er således i den endelige opgørelse for- 
skellige afvigelser i forhold til den telegrafisk 
meddelte opgørelse, hvis tal er optrykt i det fo- 
reløbige udvalgs betænkning af 26. maj 1988. 
Disse afvigelser er imidlertid uden betydning 
for valgets resultat. 

Der er endvidere ikke modtaget klager over 
selve valget -  valghandlingen -  eller over de fo- 
retagne opgørelser og beregninger, ligesom der 
heller ikke over for udvalget er rejst tvivl om de 
udpegedes valgbarhed. 

Herefter kan jeg på udvalgets vegne afgive 
følgende: 

Indstilling 

Den foreløbige godkendelse af Hans-Pavia 
Rosing og Otto Steenholdt som valgt i Grøn- 
land opretholdes. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Udvalgets ovennævnte indstilling 
vedtoges med 126 stemmer (S, KF, SF, V, FP, 
RV, CD og KRF); 1 (Knud Lind (FP)) stemte 
hverken for eller imod. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

4) Indstilling fra Udvalget til Valgs Prøvelse. 
(Vedr. 1 repræsentant til Europa-Parlamentet). 

Forhandling 

Lizzie Lichtenberg (KF): 
Som oplyst af Folketingets formand i Tingets 

møde den 25. oktober 1988 har formanden for 
Europa-Parlamentet meddelt, at hr. Peter Due- 
toft har nedlagt sit mandat som medlem af Eu- 
ropa-Parlamentet fra og med den 1. november 
1988, og at dette vil blive meddelt Forsamlin- 
gen den 28. oktober 1988 til efterretning og til 
konstatering af, at mandatet er blevet ledigt, og 
formanden for Europa-Parlamentet har i den 
anledning anmodet om meddelelse om, hvem 
der skal besætte det ledigblevne mandat. 

Hr. Peter Duetoft blev medlem af Europa- 
Parlamentet i forbindelse med hr. Erhard Ja- 
kobsens udtræden den 10. september 1987 som 
følge af hans udnævnelse til minister for øko- 
nomisk samordning. Udtrædelsen fandt sted i 
overensstemmelse med akten om almindelige 
og direkte valg af repræsentanter til De Euro- 
pæiske Fællesskabers Forsamling, jf. loven om 
valg af de danske repræseritanter til Europa- 
Parlamentet, som fastsætter, at hvervet som re- 


